ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности
муниципальными образовательными организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на территории муниципального образования
город Алексин

03.05.2018  года
Присутствовали:
 Члены Общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности муниципальными
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории
муниципального образования город Алексин (далее Общественного совета):

1. Алферьева Т.С. – председатель Алексинской районной организации
Тульской региональной организации общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество инвалидов»;

2. Бочарова Т.Е. - член комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№5»;

3. Кряжева О.Ю. – председатель детского общественного объединения «Юный
Алексин»;

4. Кучерова Е.А. – член комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества
детей и юношества»;

5. Садовникова О.В. – председатель Совета школы, член комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №3».
Представители Управления образования администрации муниципального

образования город Алексин:
1. Скобцов С.В. – начальник Управления образования администрации

муниципального образования город Алексин;
2. Митина О.В. – заместитель начальника Управления образования

администрации муниципального образования город Алексин.
3. Тульникова И.А. – консультант Управления образования администрации

муниципального образования город Алексин.

Повестка дня:

1. О выборе председателя Общественного совета, заместителя председателя
Общественного совета, секретаря Общественного совета.

2. О формировании плана работы Общественного совета на 2018 год.

Слушали:

1.
- Бочарову Т.Е., которая предложила кандидатуру председателя
Общественного совета:  Садовникову О.В.

Итоги голосования:
                                     - «за» -  4 чел.,
                                     - «против»  - 0 чел.,
                                     - «воздержалось» - 1 чел.

- Алферьеву Т.С., которая предложила кандидатуру заместителя
председателя Общественного совета:  Кучерову Е.А.

Итоги голосования:
                                      - «за» -  4 чел.,
                                      - «против»  - 0 чел.,
                                      - «воздержалось» - 1 чел.

- Садовникову О.В., которая предложила кандидатуру секретаря
Общественного совета: Кряжеву О.Ю.

Итоги голосования:
                                      - «за» -  4 чел.,
                                      - «против»  - 0 чел.,
                                      - «воздержалось» - 1 чел.

2. Садовникову О.В., председателя Общественного совета, которая предложила
утвердить по согласованию с первым заместителем главы администрации
муниципального образования город Алексин Вороновой С.В. план работы
Общественного совета на 2018 год.

  План работы Общественного совета на 2018 год прилагается.
Итоги голосования:
                                      - «за» -  5 чел.,
                                      - «против»  - 0 чел.,
                                      - «воздержалось» - 0 чел.

Председатель Общественного совета:          __________   /О.В. Садовникова/

Секретарь Общественного совета:               __________   /О.Ю. Кряжева/

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы администрации

муниципального образования город Алексин
_____________________С.В.Воронова

«____»__________________2018г.

УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности муниципальными

 образовательными организациями, осуществляющими
образовательную деятельность на территории
муниципального образования город Алексин

______________________ О.В.Садовникова
«____»_______________ 2018 г.

.

План
работы общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий  осуществления образовательной
деятельности муниципальными образовательными организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории

муниципального образования город Алексин на 2018 год

№ Тема заседания Дата
проведения

1
О выборе председателя Общественного совета, заместителя председателя
Общественного совета, секретаря Общественного совета. Об утверждении
плана работы Общественного совета на 2018 год.

2 квартал

2.
Об определении перечня муниципальных образовательных организаций, в
отношении которых в 2018 году будет проводиться независимая оценка
качества условий осуществления образовательной деятельности

2-3 квартал

3.

О рассмотрении проектов документации на оказание услуги по
проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, а также проекта муниципального
контракта, заключаемого Управлением образования администрации
муниципального образования город Алексин с организацией, которая
осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий
осуществления образовательной деятельности

4 квартал

4.

О рассмотрении отчета, направленного в Общественный совет
Управлением образования администрации муниципального образования
город Алексин, предоставленного  Оператором, который осуществлял
сбор и обобщение информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности муниципальными образовательными
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территории муниципального образования город Алексин. Об утверждении
плана работы Общественного совета на 2019 год.

4 квартал